Российская Федерация

Республика Алтай

Ининское сельское поселение

сельская  администрация

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Ийиннин jурт jезези

jурттын администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                  JОП

От « 16» мая   2012 г.

                                                        № 80
с. Иня

Об утверждении плана мероприятий

по профилактике терроризма и экстремизма
   В целях профилактики терроризма и экстремизма, а так же минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Ининского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральный закон от 25.07.2002 г №114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», Федеральный закон от 06.03.2006 г № 35-ФЗ «О противодействии терроризму».
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.    Утвердить план  мероприятий по профилактике терроризма, а так же в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма на территории поселения (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационных стендах населенных пунктов сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Ининского сельского поселения ____________________М. М. Чийбунов
Приложение № 1

К постановлению № 80 от 16.05.2012 года
ПЛАН

Мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Ининского сельского поселения на 2012 год

	№
	мероприятие
	сроки
	Ответственный

	1.
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС.
	В течение года
	администрация

	2
	Проведение собраний граждан в целях проведения разъяснительной деятельности, направленной на профилактику терроризма и экстремизма
	В течение года
	администрация

	3
	Размещение в общедоступных местах письменной информации, направленной на разъяснение о недопустимости проявлений национальной, расовой, религиозной неприязни
	В течение года
	администрация

	4
	Приобретение комплектов плакатов по профилактике экстремизма и терроризма для распространения среди населения .
	2 квартал
	администрация

	5
	Изготовление печатных памяток , листовок по тематике противодействия   экстремизму и терроризму
	2-3 квартал
	Администрация

Специалист по работе с молодежью

	6
	Распространение памяток, методических инструкций по противодействию экстремизма
	В течение года
	администрация

	7
	Регулярный обход территории сельского поселения.
	В течение года
	Администрация

Участковый

	8
	Обновление наглядной профилактической агитации.
	По мере необходимости
	администрация

	9
	Распространение среди читателей библиотек информационных материалов, содействующих повышению уровня  толерантного сознания молодежи
	В течение года
	Сельские библиотеки

Специалист по работе с молодежью

	10
	Организация выставок периодической, документальной, художественной литературы по противодействию терроризму и экстремизму.
	1 раз в квартал.
	Сельские библиотеки

	Провести акцию на тему: «Терроризм- угроза человечеству»

-конкурс детских рисунков

-конкурс сочинений  на тему:

«Люди бывают разные…»

	Сентябрь-октябрь 2012
	МОУ «Ининская сош

Специалист по работе с молодежью